Verteilung nach Alter (seit Beginn der Erfassunq):

Alter

0 - 9 Jahre
10 - 19 Jahre
20 - 29 Jahre
30 - 39 Jahre
40 - 49 Jahre
50 - 59 Jahre
60 - 69 Jahre
70 - 79 Jahre
80+ Jahre
keine Angaben

Verteilung nach Kommunen:

Kommune

Barsinghausen
Burgdorf
Burgwedel
Garbsen
Gehrden
Hemmingen
Isernhagen
Laatzen
Landeshauptstadt Hannover
Langenhagen
Lehrte
Neustadt
Pattensen
Ronnenberg
Seelze
Sehnde
Springe

Uetze
Wedemark

Wennigsen
Wunstorf

Verteilung nach Geschlecht

48 Prozent
52 Prozent

Manner
Frauen

1519
3122
5188
4585
4215
4232
2271
1371
2829
435

Aktuelle
Fallzahl

29
53
41
159
12
24
29
98
1061
117
104
95
16
54
72
72
29
32
89

86

Fallzahl Gesamt seit Ausbruch

Fallzahl Gesamt seit Ausbruch

661
617
360
2154
315
374
520
1250
14.757
1832
1267
872
273
619
908
592
554
391
579
196
676

*Die Inzidenzwerte der einzelnen Kommunen spielen fir in der Corona-Verordnung
aufgeflihrte Regelungen keine Rolle. Hierflr ist allein der Inzidenzwert der gesamten Region

Hannover von Bedeutung.

7-Tage-Inzidenz

40,0
114,2
101,3
145,1

57,9

92,0

97,1
124,2
103,6
137,1
137,7

99,4

46,6
124,8
113,8
202,0

40,1

92,3
191,6

20,9
137,5




