

Verteilung nach Alter (seit Beginn der Erfassung):

Alter	Fallzahl Gesamt seit Ausbruch
0 - 9 Jahre	1519
10 - 19 Jahre	3122
20 - 29 Jahre	5188
30 - 39 Jahre	4585
40 - 49 Jahre	4215
50 - 59 Jahre	4232
60 - 69 Jahre	2271
70 - 79 Jahre	1371
80+ Jahre	2829
keine Angaben	435

Verteilung nach Kommunen:

Kommune	Aktuelle Fallzahl	Fallzahl Gesamt seit Ausbruch	7-Tage-Inzidenz
Barsinghausen	29	661	40,0
Burgdorf	53	617	114,2
Burgwedel	41	360	101,3
Garbsen	159	2154	145,1
Gehrden	12	315	57,9
Hemmingen	24	374	92,0
Isernhagen	29	520	97,1
Laatzen	98	1250	124,2
Landeshauptstadt Hannover	1061	14.757	103,6
Langenhagen	117	1832	137,1
Lehrte	104	1267	137,7
Neustadt	95	872	99,4
Pattensen	16	273	46,6
Ronnenberg	54	619	124,8
Seelze	72	908	113,8
Sehnde	72	592	202,0
Springe	29	554	40,1
Uetze	32	391	92,3
Wedemark	89	579	191,6
Wennigsen	4	196	20,9
Wunstorf	86	676	137,5

Verteilung nach Geschlecht

Männer	48 Prozent
Frauen	52 Prozent

*Die Inzidenzwerte der einzelnen Kommunen spielen für in der Corona-Verordnung aufgeführte Regelungen keine Rolle. Hierfür ist allein der Inzidenzwert der gesamten Region Hannover von Bedeutung.